

## April 2021

Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 7. maj.

**FANe** står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året til omkring 1.000 abonnenter. <https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>

## FANe-møde - enkel videndeling med en kort tidsramme

Ønsker din afdeling at afholde et online FANe-møde, så skriv til [org@sdu.dk](mailto:org@sdu.dk)

## HR-service / Organisation & Rekruttering

### Distanceledelse

Vores arbejdsliv er forandret af Covid-19. Nye vilkår stiller nye krav til ledelse og samarbejde på distancen. På SDU's nye Ledelsesportal har vi et tema om at lede og arbejde på distancen. Her kan du finde inspiration på områder, du med fordel kan være opmærksom på som leder. Læs om at lede og samarbejde på distancen, om arbejdsfællesskaber og trivsel, om digital kommunikation og gode onlinemøder samt om online jobsamtaler, onboarding og fratrædelse på distancen.

<https://sdunet.dk/da/personale/kompetenceudvikling/ledelseskompas/temaer/lede-paa-distancen>

### Introduktionsdag for nyansatte – afholdes online d. 20 april, kl. 9 -12

I en tid hvor nyansatte starter med at arbejde hjemmefra, er det særligt vigtigt at blive introduceret til SDU. Vær derfor gerne opmærksom på, om din nye kollega er bekendt med dagen og spørg, om vedkommende har tilmeldt sig. Info og tilmelding: <https://event.sdu.dk/introdansk20april>

### Tilbud fra SDU medarbejderkurser

Microsoft Teams - Intro og dokumentdeling – den 22. april  
SDU lederaspirantprogram – start den 28. april (få pladser tilbage)  
Sitecore – Grundlæggende (del 1/2) – den 4. maj  
Sitecore – Grundlæggende (del 2/2) – den 6. maj  
Proces- og mødeledelse den 4. maj 2021  
LinkedIn for forskere den 31. maj og 22. juni - Online Webinar  
Konflikthåndtering - den 1. juni 2021  
Hjælp til ikke-analytikere med data og analyser til beslutningsprocesser 2. og 16. juni 2021  
Formidling og kontakt til pressen - 21. juni 2021

Læs mere om kurserne og tilmelding på [SDU medarbejderkurser](#)

### Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Online: Distanceledelse - 22. april  
Online: Nudging i administrationen – 4.-5. maj  
Online: HR Konference – 5. maj  
Online: Basiskursus i uddannelsesledelse ved danske universiteter – 10.-11. maj og 16.-17. august  
Holdbar motivation – i arbejdslivet og i organisationen – 21. maj (online) og 1.-2. juni  
Online: Seminar om GDPR – 27. maj

Efterårets arrangementer er allerede nu annonceret på AEU's hjemmeside.

Mere om arrangementerne og tilmelding på [www.aeu.dk](http://www.aeu.dk)

## HR-service / Personale og arbejdsmiljø

### SDU's personalepsykolog

Ved du mon at vi på SDU har en personalepsykolog? Pernille Reumert tilbyder psykologisk rådgivning og terapeutiske samtaler til ansatte på SDU, der oplever psykologiske problemer forbundet med arbejdet. Du kan læse mere om ordningen her: <https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/personalepsykolog>

## HR-service / Personale og arbejdsmiljø, Løn

### Ændring i udbetaling af særlig feriegodtgørelse

Som følge af den nye ferielov er der ændringer i måden, hvorpå den særlige feriegodtgørelse udbetales. Særlig feriegodtgørelse i staten (som vi har haft med april lønnen i mange år) på 1,5 pct. ydes ud over sædvanlig løn under afholdelse af ferie. Godtgørelsen træder i stedet for ferielovens ferietillæg på 1 pct.

I 2021 udbetales den særlige feriegodtgørelse 3 gange:

- Med månedslønnen i april udbetales 0,5% af den ferieberettiget løn for 8 måneder = januar-august 2020. 1% er indefrosset til Fonden for Lønmodtagernes Feriemidler.
- Med månedslønnen i maj udbetales 1,5%, som er den normale procentsats, af den ferieberettiget løn, for 9 måneder (september 2020 – maj 2021)
- Med månedslønnen i august udbetales 1,5%, som er den normale procentsats, af den ferieberettiget løn, for 3 måneder (juni 2021 – august 2021)

For 2022 udbetales den særlige feriegodtgørelse 2 gange om året som følger:

- Med månedslønnen i maj udbetales 1,5%, som er den normale procentsats, af den ferieberettiget løn, for 9 måneder (september 2021 – maj 2022)
- Med månedslønnen i august udbetales 1,5%, som er den normale procentsats, af den ferieberettiget løn, for 3 måneder (juni 2022 – august 2022)

## Økonomiservice/ Budgetafdelingen

### Digitalt Budgethæfte 2021 – nu findes det hele på SDU Budget-site

Fra og med 2021 udkommer SDU's budget ikke længere på papir, men derimod i en digital udgave på [SDU Budget-site](#). SDU Budget-site indeholder bl.a.: Budget 2021, som det er godkendt af bestyrelsen; Fakulteternes og Fællesområdets budgetter 2021; SDU's fordeling af indtægter via budgetmodellen; Bilag og tabeller, der specificerer budgetterne; Oversigt og arkiv over vigtige aftaler fakulteterne imellem; Nyttige links for de økonomi-interesserede.

SDU Budget-site kan findes via [SDUnet](#) eller ved direkte at tilgå [SharePoint-sitet](#)

## Økonomiservice/ Udbudskontoret

### CWT er nyt rejsebureau pr. 15. april

SDU får CWT som rejsebureau pr. 15. april 2021. Der holdes webinar den 15. april for medarbejdere, der bestiller rejser for andre, og den 21. og 23. april for alle interesserede. Læs mere om webinarerne og aftalen med CWT. [https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love\\_regler\\_aftaler/koersel/rejsebureau](https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love_regler_aftaler/koersel/rejsebureau)

## Økonomiservice/ Regnskabsafdelingen

### Kursus- og undervisningsaktiviteter på SDU er fritaget for salgsmoms

Det er blevet fastslået, at SDU ikke skal opkræve salgsmoms, når vi afholder kursus- og undervisningsaktiviteter. Konferencer er derimod fortsat momspligtige.

[https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love\\_regler\\_aftaler/oekonomi/salgsmoms](https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love_regler_aftaler/oekonomi/salgsmoms), punkt 1.

### Nyt repræsentationscirkulære

SDU's interne cirkulære om repræsentationsmiddage, receptioner og gaver er blevet ændret.

[https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love\\_regler\\_aftaler/koersel/interncirkomrep](https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love_regler_aftaler/koersel/interncirkomrep)

## Fælles retningslinjer for mødeforplejning

Direktionen har indført fælles retningslinjer for mødeforplejning på SDU.

[https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love\\_regler\\_aftaler/koersel/moedeforplejning](https://sdunet.dk/da/vaerktoejer/love_regler_aftaler/koersel/moedeforplejning)

## Teknisk Service

### Ny organisering i Teknisk Service skal styrke processen fra nybyggeri til drift

Teknisk Service og Plan & Byg er pr. 1. marts sammenlagt til ét hovedområde. Samtidig er der blevet etableret en ny afdeling i TS 'Nybyg', der har ansvar for nybyggerierne på SDU.

[https://sdunet.dk/da/administration/nyt\\_om\\_administration/nyheder/teknisk-service-organisering](https://sdunet.dk/da/administration/nyt_om_administration/nyheder/teknisk-service-organisering)

## Studieservice

### Studieservice Nyhedsbrev om uddannelsesadministration

Med månedens *Studieservice nyhedsbrev* vil vi gerne fejre, at SDU har fået tildelt en positiv institutionsakkreditering – sådan SDU! Du kan også læse om, hvorfor uniTest kræver flere hundrede medarbejders ekstra opmærksomhed i år, om Yerun Staff Days, om kandidatoptag og hvor høj svarprocenten er for årets studiemiljøundersøgelse. Tilgå det aktuelle *Studieservice nyhedsbrev* via SDUnet:

<https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice>.

## SDU Analytics

### SDU Analytics

En samlet indgang til alle interne og eksterne analyser om fx covid, SDG, forskning og uddannelse, samt tværgående temaoversigter. Ansatte, der er logget ind på SDU's netværk (og via VPN hjemmefra) kan tilgå decision intelligence fra SDU Analytics via URL: <https://analyser.sdu.dk/>

### SDU Analytics

One stop to get all internal and external analyzes on example covid, SDG, research and education, as well as cross-cutting thematic overviews. Employees who are logged in to SDU's network (and via VPN from home) can access all decision intelligence from SDU Analytics at URL: <https://analyser.sdu.dk/>

## Feriefonden ved SDU

### Ny hjemmeside og nyt bookingsystem

Feriefonden har fået ny hjemmeside og et nyt bookingsystem. Som oprettet bruger kan du foretage bookinger af feriehuse i ledige perioder fra og med 3. april. Vær opmærksom på ændringer i generelle leje – og betalingsbetingelser. Læs mere på [SDUnet](#) og book et feriehus via vores nye [hjemmeside](#).

Ved spørgsmål kontakt [feriefonden@sdu.dk](mailto:feriefonden@sdu.dk)

### New website and new booking system

The Holiday Fund launches a new website and a new booking system. As a registered user, you can book available houses of April 3<sup>rd</sup>. Be aware of changes in our general conditions and payment terms. Read more on [SDUnet](#) and book a holiday home on our new [website](#).

If you have any questions, contact [feriefonden@sdu.dk](mailto:feriefonden@sdu.dk)

## Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Send en mail til [org@sdu.dk](mailto:org@sdu.dk) med navn og e-mailadresse.